

Ordförandebeslut - STOK  
Datum 2019-11-21  
Diarienummer RS 2019-00348

Västra Götalandsregionen  
Koncernavdelning data och analys  
Handläggare: Nina Bonnedahl  
Telefon 0705-77 95 32  
E-post: [nina.bonnedahl@vgregion.se](mailto:nina.bonnedahl@vgregion.se)

## Ny regional KVÅ-kod, Psykologinsats SAMLA-team barn och unga

Önskemål om ny regional KVÅ-kod har inkommit från:

Karin svensson  
Projektledare  
Vårdsamverkan Lerum, Alingsås  
e-post: [karin.km.svensson@vgregion.se](mailto:karin.km.svensson@vgregion.se)

### ”Inledning

För att på bästa sätt ge barn, unga och deras familjer fullgott stöd behövs god samverkan och samarbete mellan berörda verksamheter och huvudmän. Det krävs tydliga mål, uppdrag och ansvarsfördelning och detta förutsätter att kunskap och förståelse för varandras uppdrag finns. Politiska beslutet som fattades 2018-02-02 var att starta upp ett projekt med liknande samverkansteam på första linjen i SAMLA, utifrån lokala förutsättningar, som finns i SIMBA kring barn och ungas psykiska hälsa.

### Bakgrund

Första linjen består av olika verksamheter med gemensam målsättning där stöd ges enligt hälso- och sjukvårdslagen, socialtjänstlagen eller skollagen.

Barnet eller ungdomen skall bli lyssnad på i den verksamhet de söker hjälp eller där svårigheterna uppmärksammas.

Enligt Sveriges kommuner och landsting – SKL består ”Första linjen ” av verksamheter eller funktioner som möter barn/unga med tidiga tecken på psykisk ohälsa.

Fokus för ”första linjen” för barn och unga ligger på insatserna till dem och inte på vilken verksamhet som utför dem.

### Mål

Barn och unga, med psykisk ohälsa och dess vårdnadshavare ska erbjudas tidiga och samordnade insatser samt optimal hantering på rätt nivå. Detta skall öka möjligheterna att barn och unga fullföljer sin skolgång då detta är den enskilt viktigaste faktorn för framtida hälsa.

### Syfte

Syftet är att etablera och utveckla en modell som bygger på samverkan mellan skola, socialtjänst och hälso- och sjukvård inom första linjen. En sammanhållen vårdprocess skall skapas för att de gemensamma resurserna skall kunna synkroniseras och nyttjas optimalt.

### Målgrupp

Barn och unga mellan 6-18 år med lindrig psykisk ohälsa och deras familjer där vårdnadshavare ger sitt samtycke till att dialog får föras mellan primärvård, skola och socialtjänst. Viktigt med delaktighet från barn/unga i alla åldrar och vid ungdom över 15 år viktigt att samtycke inhämtas från denne att kontakt tas med SAMLA-team.

### Modell

En vårdcentral i Alingsås och en vårdcentral i Lerum kommer att ha en psykologtjänst/vårdcentral på 100 % som kommer arbeta med barn och ungdomar med psykisk ohälsa. Ett SAMLA-team kommer inrättas i varje kommun och kommer att starta 2019-09-01. Teamet kommer bestå av representanter från skola, socialtjänst samt primärvård. Den anställda psykologen på vårdcentralen kommer vara primärvårdens representant i SAMLA-team.”\*

\*”MODELLBESKRIVNING SAMLA – TEAM - Samverkan inom ramen för tidiga och samordnade insatser för barn och unga med psykisk ohälsa - ANTAGEN AV POLITISKA SAMRÅDET DEN 17 MAJ 2019”

För att på enkelt sätt kunna följa upp de insatser som de på vårdcentralerna anställda psykologerna genomför i SAMLA-team efterfrågas en ny regional KVÅ-kod.

### Förslag till ny regional KVÅ-kod

Kod	Kodtext	Beskrivning
UX801	Psykologinsats SAMLA-team barn och unga	Psykologinsats SAMLA-team barn och unga enl. modellbeskrivning.

Startdatum: Så snart som möjligt, dock senast 2020-01-01

### Beredning

Ordförandebeslut

### BESLUT

Ordförande i STOK beslutar att Regional KVÅ-kod för Psykologinsats SAMLA-team barn och unga, fastställs enligt förslag.

Koncernkontoret  
Koncernavdelning Data och analys



Nina Bonnedahl  
Ordförande STOK